МОУ Новокамалинская средняя общеобразовательная школа № 2

Красноярский край, Рыбинский район, с. Новокамала, 70 лет Октября, 21. Тел.(65294).

Приказ

                                                       № 01-05-21

От 01 сентября 2007 года

«О реализации комплексного

проекта модернизации образования

 по Новокамалинской средней

общеобразовательной школе № 2».

На основании постановления Совета администрации Красноярского края от 19.08.07 года № 304 - П «Об утверждении основных направлений расходования средств федерального бюджета, выделенных Красноярскому краю в форме субсидий из федерального бюджета на внедрение комплексного проекта модернизации системы  образования в 2007 году и сетевого графика реализации регионального комплексного проекта модернизации образования на 2007 год, утвержденного распоряжением Совета администрации Красноярского края от 26.04.2007 года № 408-р и в соответствии с соглашением о взаимодействии агенства  образования администрации Красноярского края и муниципального образования Рыбинский район по реализации регионального комплексного проекта модернизации образования на территории района

Приказываю:

1. Назначить ответственных за реализацию основных направлений комплексного проекта  модернизации:

 - развитие системы оценки качества общего образования в образовательном учреждении.

Заведующий учебной частью: Зенкина С.В.

      - создание условий для получения  качественного общего образования независимо от места жительства обучающегося.

Заведующая хозяйственной частью: Литвинова Т.И.
      - расширение общественного участия  в управлении образованием.

Директор школы: Нилова Н.И.

      - организационное обеспечение реализации комплексного проекта                               модернизации.

Заведующий учебной частью: Зенкина С.В.

     - организационное обеспечение реализации комплексного проекта модернизации.

Куратор КИАСУО Макаренко Г.П.
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                  /Нилова Н.И./

Приложение № 1

к приказу по школе

от 1 сентября 2007 года

№ 01-05-21

График

Реализации комплексного проекта модернизации образования по Новокамалинской сош №2 на 2007 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Переход на нормативное подушевое финансирование общеобразовательного учреждения

	1.1.
	Мониторинг эффективного расходования бюджетных средств, направляемых в форме субвенции бюджету ОУ на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного образования в соответствии с пунктом  6.1. статьи 29 Закона РФ от 10.07.92 № 3266-1 «Об образовании».
	До 31.12.07
	Директор школы

	2.
	Развитие системы оценки качества общего образования в ОУ.

	2.1.
	Подготовка и проведение районного входного мониторинга по русскому языку и математике в 4,9,11 классах.
	Октябрь 2007г.
	Зав. Учебной частью

	2.2.
	Подготовка и проведение школьного входного мониторинга по русскому языку и математике в 3,8, 10 классах.
	Октябрь 2007г
	Зав. Учебной частью

Руководители                            МО

	2.3
	Подготовка и проведение краевых работ по русскому языку для выпускников начальной ступени обучения.
	Ноябрь 2007г.
	Зав. Учебной частью

	2.4.
	Подготовка и проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 класса муниципальными экзаменационными комиссиями в новой форме по 7 учебным предметам (русский язык, алгебра, геометрия, химия, биология, физика, география)
	В течение года
	Директор школы

Зав. Учебной частью

	2.5
	Подготовка и проведение ЕГЭ по 12 учебным предметам.
	В течение года
	Директор школы

Зав. Учебной частью

	2.6.
	Анализ качества образования в ОУ
	Июнь 2008 г.
	Зав. Учебной частью

	3.
	Разработка системы услуг, предоставляемых ОУ в целях получения качественного общего образования

	3.1.
	Мониторинг условий, обеспечивающих получение качественного общего образования в ОУ
	декабрь 2007г.
	Директор школы

	3.2.
	Организация контроля предоставляемых услуг ОУ
	В течение года
	Директор школы

	4.
	Расширение общественного участия  в управлении общим образованием

	4.1.
	Подготовка нормативно-правовой базы, регламентирующей создание управляющего совета в ОУ
	До декабря 2007г.
	Директор школы

	4.2.
	Публичный отчет о финансово-хозяйственной и образовательной деятельности.
	До 31 декабря 2007г
	Директор школы

Зав. Учебной частью